

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
JERICO ANTIOQUIA FEBREO 03 DE 2021

RADICADO: 2018-00094

INSTRUCCIÓN

Por la Secretaría del Despacho se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el numeral 4 del art. 446 del C. G. Proceso. y con aplicación de los Arts. 111 de Ley 510/99 y 305 del C. P.

Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>			Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>				
Resultado tasa pactada o pedida >>>		Máxima		
Tasa efectiva anual pactada, a mensual >>>			Mora	
Tasa mensual pactada >>>				
Resultado tasa pactada o pedida >>>		Máxima		

CAPITAL: \$6.500.000,00
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA		Brio. Cte.	Máxima Autorizada		TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Mensual	Aplicable	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S		Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio	
						6.500.000,00		\$0,00			6.500.000,00
						6.500.000,00					6.500.000,00
01-mar-17	31-mar-17	22,34%	33,51%	2,44%	2,438%	6.500.000,00	15	79.222,68			6.579.222,68
01-abr-17	30-abr-17	22,33%	33,50%	2,44%	2,437%	6.500.000,00	30	158.383,01			6.737.605,69
01-may-17	31-may-17	22,33%	33,50%	2,44%	2,437%	6.500.000,00	30	158.383,01			6.895.988,69
01-jun-17	30-jun-17	22,33%	33,50%	2,44%	2,437%	6.500.000,00	30	158.383,01			7.054.371,70
01-jul-17	30-jul-17	21,98%	32,97%	2,40%	2,403%	6.500.000,00	30	156.196,93			7.210.568,63
01-ago-17	30-ago-17	21,98%	32,97%	2,40%	2,403%	6.500.000,00	30	156.196,93			7.366.765,56
01-sep-17	30-sep-17	21,48%	32,22%	2,35%	2,355%	6.500.000,00	30	153.060,19			7.519.825,75
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	31,73%	2,32%	2,323%	6.500.000,00	30	150.981,00			7.670.806,75
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	31,44%	2,30%	2,304%	6.500.000,00	30	149.780,64			7.820.587,39
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	31,16%	2,29%	2,286%	6.500.000,00	30	148.577,89			7.969.165,28
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	31,04%	2,28%	2,278%	6.500.000,00	30	148.070,75			8.117.236,03

01-feb-18	28-feb-18	21,01%	31,52%	2,31%	2,309%	6.500.000,00	30	150.096,76		8.267.332,79
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	31,02%	2,28%	2,277%	6.500.000,00	30	148.007,33		8.415.340,12
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	30,72%	2,26%	2,257%	6.500.000,00	30	146.737,49		8.562.077,60
01-may-18	31-may-18	20,44%	30,66%	2,25%	2,254%	6.500.000,00	30	146.483,20		8.708.560,80
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	30,42%	2,24%	2,238%	6.500.000,00	30	145.464,97		8.854.025,77
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	30,05%	2,21%	2,213%	6.500.000,00	30	143.870,54		8.997.896,31
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	29,91%	2,20%	2,205%	6.500.000,00	30	143.295,52		9.141.191,83
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	29,72%	2,19%	2,192%	6.500.000,00	30	142.463,96		9.283.655,79
01-oct-18	31-oct-18	19,63%	29,45%	2,17%	2,174%	6.500.000,00	30	141.310,67		9.424.966,46
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	29,24%	2,16%	2,160%	6.500.000,00	30	140.412,15		9.565.378,61
01-dic-18	30-dic-18	19,49%	29,24%	2,16%	2,160%	6.500.000,00	30	140.412,15		9.705.790,76
01-ene-19	30-ene-19	19,40%	29,10%	2,15%	2,151%	6.500.000,00	30	139.833,82		9.845.624,58
01-feb-19	28-feb-19	19,46%	29,19%	2,16%	2,157%	6.500.000,00	30	140.219,44		9.985.844,02
01-mar-19	30-mar-19	19,46%	29,19%	2,16%	2,157%	6.500.000,00	30	140.219,44		10.126.063,46
01-abr-19	30-abr-19	19,34%	29,01%	2,15%	2,145%	6.500.000,00	30	139.447,96		10.265.511,42
01-may-19	30-may-19	19,34%	29,01%	2,15%	2,145%	6.500.000,00	30	139.447,96	1.190.000,00	9.214.959,38
01-jun-19	30-jun-19	19,34%	29,01%	2,15%	2,145%	6.500.000,00	30	139.447,96		9.354.407,34
01-jul-19	30-jul-19	19,26%	28,89%	2,14%	2,137%	6.500.000,00	30	138.933,09		9.493.340,43
01-ago-19	30-ago-19	19,26%	28,89%	2,14%	2,137%	6.500.000,00	30	138.933,09		9.632.273,52
01-sep-19	30-sep-19	19,26%	28,89%	2,14%	2,137%	6.500.000,00	30	138.933,09		9.771.206,62
01-dic-19	30-dic-19	19,10%	28,65%	2,12%	2,122%	6.500.000,00	30	137.902,04		9.909.108,66
01-ene-20	30-ene-20	18,91%	28,37%	2,10%	2,103%	6.500.000,00	30	136.675,38		10.045.784,04
01-feb-20	29-feb-20	18,90%	28,35%	2,10%	2,102%	6.500.000,00	30	136.610,75	1.360.000,00	8.822.394,79
01-mar-20	30-mar-20	18,89%	28,34%	2,10%	2,101%	6.500.000,00	30	136.546,11		8.958.940,90
01-abr-20	30-abr-20	18,69%	28,04%	2,08%	2,081%	6.500.000,00	29	130.743,51		9.089.684,41
01-may-20	30-may-20	18,50%	27,75%	2,06%	2,062%	6.500.000,00	30	134.019,84		9.223.704,25
01-jun-20	30-jun-20	18,45%	27,68%	2,06%	2,057%	6.500.000,00	30	133.695,19		9.357.399,43
01-jul-20	30-jul-20	18,12%	27,18%	2,02%	2,024%	6.500.000,00	30	131.548,12		9.488.947,55
01-ago-20	30-ago-20	18,29%	27,44%	2,04%	2,041%	6.500.000,00	30	132.655,14		9.621.602,69
01-sep-20	30-sep-20	18,35%	27,53%	2,05%	2,047%	6.500.000,00	30	133.045,37		9.754.648,05
01-oct-20	30-oct-20	18,38%	27,57%	2,05%	2,050%	6.500.000,00	30	133.240,39		9.887.888,44
01-nov-20	30-nov-20	18,38%	27,57%	2,05%	2,050%	6.500.000,00	30	133.240,39		10.021.128,83
01-dic-20	30-dic-20	18,12%	27,18%	2,02%	2,024%	6.500.000,00	30	131.548,12		10.152.676,94
01-ene-21	30-ene-21	17,32%	25,98%	1,94%	1,940%	6.500.000,00	30	126.100,00		10.278.776,94
01-feb-21	28-feb-21	17,32%	25,98%	1,94%	1,940%	6.500.000,00	28	117.693,33		10.396.470,27

				10.396.470,27
SUBTOTALES:	>>>	6.500.000,00	6.446.470,27	2.550.000,00
				10.396.470,27

SALDO DE CAPITAL PENDIENTE DE PAGO	0,00
INTERESES Y CAPITAL PAGADOS	2.550.000,00
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	10.396.470,27
COSTAS	502.000,00

SILVIA DEL S. LOPEZ GOMEZ
SECRETARIA